
Atto Dirigenziale
N. 1901 del 11/09/2017

Classifica: 010.11 Anno  2017 (6820291)

Oggetto PRESA  ATTO  DELLE  MODIFICHE  SOCIETARIE  DELL'AGENZIA 
SANTINI CON SEDE A FUCECCHIO IN VIALE GRAMSCI 30

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO TPL
Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dr.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO 

TPL
MARPI

Il Dirigente / Titolare P.O.

 Vista  la  Legge  8  agosto  1991  n.  264  disciplina  dell’attività  di  consulenza  per  la  circolazione  dei  mezzi  di 
trasporto;
 
Vista la Legge 4 gennaio 1994 n. 11 adeguamento della disciplina dell’attività di consulenza per la circolazione dei 
mezzi di trasporto e della certificazione per conto di terzi;
 
Visto  il  D.M.  Trasporti  9  novembre 1992 definizione dei  criteri  relativi  all’idoneità  dei  locali  degli  studi  di  
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto ed all’adeguatezza della capacità finanziaria per l’esercizio  
della medesima attività
 
Visto  il  Regolamento  per  la  disciplina  dell’attività  di  consulenza  per  la  circolazione  dei  mezzi  di  trasporto 
approvato con deliberazione di Consiglio Provinciale N. 57 del 16/04/2012;
 
Vista la comunicazione di  trasformazione di società e variazione di compagine sociale presentata dalla sig.ra  
Donati Stefania nata a Fucecchio (Fi) il 15/07/1971 Amministratore Delegato della società Autoscuola Santini 
srl con sede a Fucecchio in Viale Gramsci 30 c.f. e p.i. 03062160480 iscritta al registro imprese di Firenze al 
numero R.E.A. 296578 acquisita in data 16/08/2017 al numero di protocollo 0036611/2017; 
 
Visti l’atto di trasformazione di società in accomandita semplice in società a responsabilità limitata redatto dal  
Notaio Dr. Francesco Dami, il verbale della riunione del Consiglio di Amministrazione del 11/08/2017 ed il  
verbale della riunione del Consiglio di Amministrazione del 07/09/2017 dai quale risulta che:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1901 del 11/09/2017

1/3



 
1.      la società Autoscuola Santini di Fontanelli Alfiero e c. sas c.f. 03062160480 si trasforma nella forma 

sociale  di  società  a  responsabilità  limitata  sotto  la  denominazione  di  Autoscuola  Santini  srl  c.f.  
03062160480; 

 
2.      la società Autoscuola Santini srl è composta dai sigg:

 
·   Billi Giacomo nato a Fucecchio (Fi) il 26/07/1970 presidente del Consiglio di Amministrazione 

e   legale rappresentante;
·   Santini Lorenzo nato a Firenze (Fi)  il 25/11/1979 Consigliere Amministratore Delegato; 
·   Toni Enrica nata a Fucecchio (Fi) il 23/12/1979 Consigliere Amministratore Delegato,
·   Zerboni Alessandro nato a San Miniato (Pi) il 27/11/1986 Consigliere Amministratore Delegato;
·   Donati Stefania nata a Fucecchio (Fi) il 15/07/1971 Consigliere Amministratore delegato;

3.      la società autoscuola Santini srl mantiene la sede nel Comune di Fucecchio in Viale Gramsci 30;
  
Vista l’autorizzazione n. 222 del 14/12/1994 rilasciata dalla Provincia di Firenze alla società Autoscuola Santini  
di Fontanelli A. e c. sas c.f. 03062160480 per la gestione di uno studio di consulenza per la circolazione dei mezzi 
di trasporto denominato “Santini” con sede a Fucecchio in Viale Gramsci 30;
 
Considerato che l’Amministratore Delegato sig.ra  Donati  Stefania  nata  a  Fucecchio (Fi)  il  15/07/1971 è in 
possesso dell’attestato di  idoneità  professionale  all’esercizio dell’attività  di  consulenza per la  circolazione dei  
mezzi  di  trasporto  n.  142/991  rilasciato  Dall’Ufficio  provinciale  della  Motorizzazione  Civile  di  Firenze  il 
09/12/1997;
  
Dato atto che è stata acquisita in data 07/09/2017 la comunicazione antimafia liberatoria ai sensi dell'art. 88 co .1  
del D.Leg. 159/2011;
 
Constatato dunque il possesso di tutti i requisiti richiesti;
 
Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 67/2015 come rettificato con atto n. 1/2016 con il quale è stato 
conferito  al  sottoscritto  l’incarico  di  Coordinamento  del  Dipartimento  “Sviluppo  Area  Territoriale”  e  della  
Direzione “Patrimonio e TPL”;

Attesa la propria competenza all'adozione del presente atto quale Dirigente della Direzione Patrimonio e TPL di  
questa Città Metropolitana di Firenze;
 
Dato  atto  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del  
procedimento/Dirigente elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come 
contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,  a  
norma  dell'articolo  54  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165)  e  dal  Codice  di  comportamento  dei 
dipendenti adottato da questa Amministrazione;
 
Tanto premesso

PRENDE ATTO 
 

1)     che la società Autoscuola Santini di Fontanelli Alfiero e c. sas c.f. 03062160480 si trasforma nella forma 
sociale  di  società  a  responsabilità  limitata  sotto  la  denominazione  di  Autoscuola  Santini  srl  c.f.  
03062160480; 

2)      che la società Autoscuola Santini srl è composta dai sigg:
 

a.    Billi Giacomo nato a Fucecchio (Fi) il 26/07/1970 presidente del Consiglio di amministrazione 
e legale rappresentante;

b.      Santini Lorenzo nato a Firenze (Fi)  il 25/11/1979 Consigliere Amministratore Delegato; 
c.       Toni Enrica nata a Fucecchio (Fi) il 23/12/1979 Consigliere Amministratore Delegato,

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1901 del 11/09/2017

2/3



d.      Zerboni  Alessandro  nato  a  San  Miniato  (Pi)  il  27/11/1986  Consigliere  Amministratore 
Delegato;

e.       Donati Stefania nata a Fucecchio (Fi) il 15/07/1971 Consigliere Amministratore Delegato;

3)     che la società Autoscuola Santini srl mantiene la sede nel Comune di Fucecchio in Viale Gramsci 30;
 

DISPONE
 
di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Provinciale della Motorizzazione Civile di Firenze, al 
P.R.A. di Firenze ed alla società Autoscuola Santini srl
 
Firenze            11/09/2017                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL 
- AMBITO TPL

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1901 del 11/09/2017

3/3


